
UCHWAŁA NR LXVIII/438/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), 
Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 224,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 448,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, co 
stanowi dwukrotność stawki ustalonej dla gromadzenia odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/251/21 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 16 grudnia 
2021 r. w w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomościwykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E517CFAB-CE67-4C45-B8A2-205A8160E484. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) rada gminy uchwala 

w odniesieniu do właścicieli nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej  na cele rekreacyjno–wypoczynkowe ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jednakże opłata ta 

nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.  

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2023 

r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. 

(M.P. z 2023 r., poz. 305), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 

2022 r. wyniósł 2.249,79 zł. 

Natomiast art. 6k ust. 3 przedmiotowej ustawy upoważnia radę gminy do określenia stawki 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie 

niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy. 

Z dniem 31 grudnia 2023 roku wygasa dotychczasowa umowa na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zawarta z firmą „Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM Sp. z o.o." z siedzibą w Wąbrzeźnie.  

Na opublikowany w dniu 18 września 2023 r. przetarg nieograniczony na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., w terminie naboru ofert wpłynęła tylko jedna oferta, którą 

złożyła firma „Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM Sp. z o.o." 

z siedzibą w Wąbrzeźnie. Szacowany koszt funkcjonowania całego gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 roku wynosi 3.391.899,40 zł.  

Większy koszt funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania w 2024 roku zakłada 

podwyższenie opłaty za gospodarowanie odapami komunanych w stosunku do właścicieli 

nieruchmości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, w tym właścicieli nieruchomości na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej  na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E517CFAB-CE67-4C45-B8A2-205A8160E484. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/438/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


